
Ergebnisse vom 17.02.18

Mannschaft / LG - Schützen A 

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Kamen Kosalla M., Trunk P., Höllermann N. 385 394 382 1161

2 Visier 59 Ennigerloh Weissenfeld K., Prahl D., Kraft K. 388 381 373 1142

3 SV Deiringsen Rieß H., Lange M., Osthoff Ch. 380 374 383 1137

4 Nördlicher Dortmunder Peters J., Wahrig F., Binder A. 385 372 378 1135

5 BSV Holzwickede Sparrenberg M., van Beek I., Viebahn K. 363 375 387 1125

Einzel / LG - Schützen A

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Trunk, Patrick SV Kamen 97 100 99 98 394

2 Viebahn, Klaas BSV Holzwickede 98 98 96 95 387

3 Höllermann, Nils SV Kamen 97 93 97 95 382

4 Prahl, Daniel Visier 59 Ennigerloh 96 96 93 96 381

5 van Beek, Ingo BSV Holzwickede 91 94 96 94 375

6 Lange, Martin SV Deiringsen 90 93 96 95 374

7 Elsermann, Stephan SV Niederaden 93 92 96 93 374

8 Biehn, Dominik SG Hamm 95 95 92 92 374

Mannschaft / LG - Schützen B

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Bockum Thiedig W., Schweins G., Ickemeyer Th. 377 357 370 1104

2 Sp Sch Köln-Stammheim Thurau D., Bär L., Lützenkirchen R. 364 356 375 1095

3 Visier 59 Ennigerloh Hirte E., Strake H., Krift B. 366 365 347 1078

4 Sp Sch Rhynern Kulke K., Hien A., Repin K. 359 353 310 1022

5 SSG Hünningen-Lüttringen Risse M., Dörfler Ch., Dülberg F. 357 332 332 1021

6 SSG Hünningen-Lüttringen Droste N., Droste M., Feldmann N. 306 317 133 756

7 SG Overberge Rüther Ch., Böinghoff H., Möllmann J. - 360 361 721

Einzel / LG - Schützen B

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Kosalla, Maik SV Kamen 98 98 95 94 385

2 Sparrenberg, Maximilian BSV Holzwickede 88 94 92 89 363

3 Mimberg, Niklas SSG Echthausen 96 86 90 89 361

4 Haupt, Marcel SSG Echthausen 88 88 93 90 359

5 Risse, Martin SSG Hünningen-Lüttringen 90 89 89 89 357

6 Hien, Adrian Sp Sch Rhynern 88 87 88 90 353

7 Dülberg, Fabian SSG Hünningen-Lüttringen 77 88 84 83 332

8 Dörfler, Christopher SSG Hünningen-Lüttringen 82 83 86 81 332

Mannschaft / LG - Damen

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

Einzel / LG - Damen

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Münster, Veronique SG Enger 97 98 95 98 388

2 Weissenfeld, Katharina Visier 59 Ennigerloh 98 99 98 93 388

3 Peters, Janine Nördlicher Dortmunder 99 97 93 96 385

4 Taube, Gabriela Andreas-Hofer-Gladbeck 93 95 96 95 379

5 Kraft, Katharina Visier 59 Ennigerloh 93 92 94 94 373

6 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 90 93 97 92 372
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7 Moschke, Vera SV Scharnhorst 89 91 94 91 365

8 Niemann, Miriam DJK Duisburg 88 92 92 89 361

9 Kulke, Kristin Sp Sch Rhynern 91 82 93 93 359

10 Krift, Bettina Visier 59 Ennigerloh 82 85 89 91 347

Mannschaft / LG - Schüler

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Methler Vogel L., Bilinsky L., Freitag N. 146 161 119 426

Einzel / LG - Schüler

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. Ges.

1 Wulf, Pia Michele SV Deiringsen 93 94 187

2 Sauerland, Emily SV Deiringsen 93 91 184

3 Krawanja, Lennart SG Hamm 91 90 181

4 Schanz, Florian SV 1718 Polsum 87 88 175

5 Bilinsky, Lara SV Methler 84 77 161

6 Vogel, Larissa SV Methler 71 75 146

7 Freitag, Nils SV Methler 63 56 119

Mannschaft / LG - Jugend

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Trockel T., Schweda N., Beer L-M. 375 368 369 1112

2 SV Deiringsen Wulf C-L., Heinemann T., Gerbers F. 384 348 379 1111

Einzel / LG - Jugend

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Wulf, Carmen-Leonie SV Deiringsen 96 98 95 95 384

2 Gerbens, Finn SV Deiringsen 96 96 96 91 379

3 Trockel, Timon SG Hamm 96 91 91 97 375

4 Beer, Lea-Marie SG Hamm 94 96 91 88 369

5 Schweda, Niklas SG Hamm 88 95 96 89 368

6 Bär, Leonie Sp Sch Köln-Stammheim 90 90 86 90 356

7 Heinemann, Till SV Deiringsen 88 86 85 89 348

8 Kreis, Marco BSV Unna 82 77 79 73 311

9 Gesing, Fabienne Sp Sch Heeren-Werve 51 78 61 65 255

10 Kroel, Marius SSC Büecke 71 66 49 63 249

11 Peck, Philipp SSC Büecke 53 34 46 53 186

12 Feldmann, Nik SSG Hünningen-Lüttringen 26 33 32 42 133

Mannschaft / LG - Junioren

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Hamm Bert F., Grote D., Grawe J. 373 363 357 1093

2 SV Methler Armonat J., Wagner S., Uhlmann L. 378 349 360 1087

Einzel / LG - Junioren

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Armonat, Jennifer SV Methler 93 95 95 95 378

2 Bert, Felix SG Hamm 92 94 92 95 373

3 Wahrig, Florian Nördlicher Dortmunder 90 95 92 95 372

4 Grote, Daniel SG Hamm 94 87 91 91 363

5 Uhlmann, Louisa SV Methler 92 88 90 90 360

6 Gräwe, Janina SG Hamm 85 90 91 91 357
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7 Wagner, Svea SV Methler 92 89 85 83 349

8 Droste, Mia SSG Hünningen-Lüttringen 71 81 80 85 317

9 Reppin, Calvin Sp Sch Rhynern 80 79 84 67 310

10 Droste, Noah SSG Hünningen-Lüttringen 71 76 81 78 306

Mannschaft / LG - Herren Alt

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SSC Büecke Bittis R., Peters H., Tölle C. 313 344 360 1017

Einzel / LG - Herren Alt

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Osthoff, Christian SV Deiringsen 97 93 97 96 383

2 Rieß, Harald SV Deiringsen 91 97 94 98 380

3 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 95 94 95 93 377

4 Lützenkirchen, Reiner Sp Sch Köln-Stammheim 94 91 93 97 375

5 Gerlach, Oliver SV Bramstedt 95 89 94 95 373

6 Ickemeyer, Thomas Sp Sch Bockum 93 92 93 92 370

7 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Dortmunder 91 94 92 90 367

8 Strake, Heinz Visier 59 Ennigerloh 88 92 94 91 365

9 Thurau, Detlef Sp Sch Köln-Stammheim 89 92 93 90 364

10 Wieczorek, Johannes DSC Wanne-Eickel 89 92 88 92 361

11 Böinghoff, Heinz SG Overberge 90 88 92 90 360

12 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 89 96 87 85 357

13 Peters, Harald SSC Büecke 85 84 89 86 344

14 Bittis, Ralf SSC Büecke 78 75 80 80 313

Einzel / LG - Damen-Alt

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Binder, Angela Nördlicher Dortmunder 96 95 90 97 378

2 Wichmann, Edith Nördlicher Dortmunder 90 91 92 93 366

3 Möllmann, Jutta SG Overberge 85 92 92 92 361

4 Tölle, Coleta SSC Büecke 90 94 84 92 360

5 Ritter, Susanne SSC Dellwig 89 89 94 88 360

6 Entz, Martina SV Massen 86 88 90 89 353

Einzel / LG - Senioren - Seniorinnen

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Hirte, Edwin Visier 59 Ennigerloh 93 90 90 93 366

2 Jendrzejewski, Rolf SG Hamm 87 91 86 87 351

3 Kilger, Horst SG Hamm 84 84 86 82 336

Einzel / LG - Körperbehinderte

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

Einzel / LGa - Schüler-Lichtpunkt

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. Ges.

1 Bergmann, Gina Marie SV Südkamen 88 88

2 Gobbrecht, Jens SV Niederaden 82 82

3 Bartsch, Ryan Sp Sch Heeren-Werve 79 79

4 Daugsch, Pia Sp Sch Heeren-Werve 72 72

5 Kiefl, Matthew SV Niederaden 69 69

6 Debie, Angelina Sp Sch Heeren-Werve 66 66
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7 Debie, Eyck Sp Sch Heeren-Werve 59 59

8 Sell, Lukas Sp Sch Heeren-Werve 56 56

Mannschaft / LGa - Schüler/innen

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Deiringsen Deimann N., Wisst J., Wulf P-M. 177 172 194 543

2 SV Methler Vogel L., Bilinsky L., Freitag N. - 186 191 377

3 SSG Echthausen Oldenburg S., Dörr L., Tigges F. 177 165 - 342

Einzel / LGa - Schüler/innen

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. Ges.

1 Bergmann, Denise SV Südkamen 100 100 200

2 Wulf, Pia Michele SV Deiringsen 96 98 194

3 Laustroer, Eric Visier 59 Ennigerloh 96 97 193

4 Freitag, Nils SV Methler 97 94 191

5 Bilinsky, Lara SV Methler 93 93 186

6 Schanz, Florian SV 1718 Polsum 95 87 182

7 Oldenburg, Sören SSG Echthausen 90 87 177

8 Deimann, Niklas SV Deiringsen 92 85 177

9 Bischoff, Norman Visier 59 Ennigerloh 88 86 174

10 Wisst, Jesper SV Deiringsen 87 85 172

11 Chlebek, Dustin Sp Sch Obercastrop 90 81 171

12 Dörr, Lennert SSG Echthausen 81 84 165

13 Riemers, Leonie Sp Sch Heeren-Werve 82 80 162

14 Vogel, Larissa SV Methler 1 - 1

Mannschaft / LGa - Herren / Damen

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Rhynern Koziol B., Rudolph K., Czinczel L. 298 300 298 896

2 SSV Südkirchen Huster M., Middrup H., Seifert H. 297 296 300 893

3 Sp Sch Nordlünen-Alstedde Merten O., Neumann K., Penzel B. 300 295 294 889

4 Sp S St. Hubertus Menden Fehlberg J., Balzer B., Hönig H. 296 292 297 885

5 Sp Sch Beckum Hastenteufel U., Glinka H., Duwentäster L. 297 297 290 884

6 SV Massen Entz M., Kunz R., Struwe-Emmerich M. 290 293 280 863

7 SV Kamen Meuser M., Meuser F., Langohr M. 279 287 287 853

8 BSV Unna Ceschinski, U., Herrmann, B., Jahnke, M. 271 280 292 843

9 BSV Herbede Edler K., Kowalski J., Schultz G. 279 274 287 840

10 BSV Dortmund Aplerbeck Waskönig W., Schmidt St., Hager T. 293 262 277 832

11 SG Braam-Ostwennemar Krax D., Wagner Ch., Petersmann B. 280 280 264 824

Einzel / LGa - Herren

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Merten, Oliver Sp Sch Nordlünen-Alstedde 100 100 100 300

2 Kwirand, Carsten SG Braam-Ostwennemar 100 99 99 298

3 Rüther, Christian SG Overberge 99 98 100 297

4 Huster, Michael SSV Südkirchen 99 100 98 297

5 Fehlberg, Jens Sp S St. Hubertus Menden 100 99 97 296

6 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 99 99 97 295

7 Bergmann, Thorsten SV Südkamen 98 97 99 294

8 Kunz, Rolf SV Massen 99 99 95 293

9 Duwentäster, Ludger Sp Sch Beckum 95 97 98 290

10 Langohr, Markus SV Kamen 92 97 98 287
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11 Brüßler, Thomas KSK Bochum-Werne 91 93 99 283

12 Wagner, Christian SG Braam-Ostwennemar 94 93 93 280

13 Petersmann, Benedikt SG Braam-Ostwennemar 81 91 92 264

Einzel / LGa - Damen

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Rudolph, Karin Sp Sch Rhynern 100 100 100 300

2 Koziol, Britta Sp Sch Rhynern 100 100 98 298

3 Hölscher, Solveig SV Frohsinn 07 Werne 99 100 95 294

4 Jahnke, Magda BSV Unna 97 98 97 292

5 Lügger, Kerstin BSV Holzwickede 97 95 94 286

6 Herrmann, Beate BSV Unna 93 93 94 280

7 Struwe-Emmerich, Manuela SV Massen 93 94 93 280

8 Edler, Kerstin BSV Herbede 86 96 97 279

9 Hager, Tanja BSV Dortmund Aplerbeck 94 91 92 277

10 Chlebek, Katharina Sp Sch Obercastrop 92 90 94 276

11 Peck, Gerlind SSC Büecke 92 94 88 274

12 Schmidt, Stephanie BSV Dortmund Aplerbeck 88 89 85 262

Mannschaft / LGa - Senioren/innen I

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SG Overberge Wrenger J., Zajonz J., Dahlhoff M. 294 300 298 892

2 BSV Unna Straube A., Ehlert P., Kahlfeld K. 298 295 297 299 891

3 SG Braam-Ostwennemar Sporkert R., Kwirand C., Loecke U. 297 297 298 296 891

4 SV Niederaden Nolting M., Götz G., Reifarth R. 295 299 298 294 891

5 Sp Sch Nordlünen-Alstedde Wilmsen K., Mariß F., Stephan J. 296 296 298 890

6 SV Niederaden Gobbrecht Th., Demuth W., Tischler-Weber E. 295 296 296 887

7 Sp Sch Hiltrup Jansen E., Hohn H., Wittich B. 298 296 293 887

8 SG Overberge Bergmann M., Herse L., Rüther Ch. 297 293 297 887

9 Vorhaller SV Knorr M., Schneider Ch., Klimkeit R. 295 292 299 886

10 SG Overberge Mathes W-K., Mathes R., Kosalla H. 297 294 295 886

11 KSK Bochum-Werne Walter D., Garzareck G., Kobus D. 293 281 285 859

12 SG Braam-Ostwennemar Wenning R., Hovenjürgen J., Tesmer G. 284 279 281 844

Einzel / LGa - Senioren I

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Seifert, Harald SSV Südkirchen 317,2 100 100 100 300

2 Thurau, Detlef Sp Sch Köln-Stammheim 312,5 100 100 100 300

3 Zajonz, Jan SG Overberge 312,0 100 100 100 300

4 Nolting, Martin SV Niederaden 99 100 100 299

5 Bünning, Bernd Sp Sch Soest Nord West 100 99 100 299

6 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 100 100 99 299

7 Böinghoff, Heinz SG Overberge 99 100 99 298

8 Kellermann, Thomas SpS Elmenhorst 100 100 98 298

9 Lügger, Detlef SVK Dellwig 100 100 98 298

10 Sporkert, Rüdiger SG Braam-Ostwennemar 98 99 100 297

11 Glinka, Hubert Sp Sch Beckum 98 99 100 297

12 Mathes, Wolf-Karsten SG Overberge 99 99 99 297

13 August, Michael SG Adler Hohenheide 98 98 100 296

14 Demuth, Wolfgang SV Niederaden 97 100 99 296

15 Mariß, Franz Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 99 99 296

16 Loecke, Udo SG Braam-Ostwennemar 98 99 99 296

17 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 99 99 98 296
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18 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 99 100 97 296

19 Westkamp, Andreas BSV Holzwickede 97 100 98 295

20 Kosalla, Hans SG Overberge 98 99 98 295

21 Stannek, Erwin SC Bodelschwingh 98 99 98 295

22 Dallek, Martin Sp Sch Beckum 98 99 98 295

23 Tönjann, Wolfgang SG Hamm 97 98 99 294

24 Wrenger, Jörg SG Overberge 98 97 99 294

25 Reifarth, Ralf SV Niederaden 100 96 98 294

26 Herse, Lothar SG Overberge 99 97 97 293

27 Heim, Norbert BSV Herbede 96 98 97 291

28 Wesselbaum, Frank SC Bodelschwingh 99 95 97 291

29 Schanz, Peter SV 1718 Polsum 96 94 100 290

30 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 97 95 97 289

31 Große-Glanemann, Mathias SG Hovestadt-Nordwald 96 96 96 288

32 Kobus, Dietmar KSK Bochum-Werne 96 93 96 285

33 Wenning, Reinhard SG Braam-Ostwennemar 95 93 96 284

34 Garzareck, Gerd KSK Bochum-Werne 91 97 93 281

35 Hovenjürgen, Josef SG Braam-Ostwennemar 96 93 90 279

36 Kowalski, Jörg BSV Herbede 88 90 96 274

Einzel / LGa - Seniorinnen I

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Hombach, Martina Sp Sch Köln-Stammheim 100 100 100 300

2 Schwelle Dürwald, Silke Sp Sch St Hubertus Brilon 98 100 100 298

3 Stephan, Judith Sp Sch Nordlünen-Alstedde 100 99 99 298

4 Ritter, Susanne SSC Dellwig 99 98 100 297

5 Ehlert, Petra BSV Unna 99 98 100 297

6 Wilmsen, Kerstin Sp Sch Nordlünen-Alstedde 99 98 99 296

7 Tischler-Weber, Elke SV Niederaden 99 99 98 296

8 Knorr, Martina Vorhaller SV 98 98 99 295

9 Straube, Anke BSV Unna 100 96 99 295

10 Mathes, Renate SG Overberge 98 99 97 294

11 Walter, Doris KSK Bochum-Werne 96 98 99 293

12 Demuth, Bettina SV Niederaden 97 98 98 293

13 Wittich, Birgit Sp Sch Hiltrup 98 99 96 293

14 Piske, Claudia Sp Sch Hiltrup 97 98 96 291

15 Dorn, Gaby SSC Büecke 95 96 99 290

16 Entz, Martina SV Massen 97 96 97 290

17 Schanz, Sabine SV 1718 Polsum 93 96 97 286

18 Gibalski, Renate BSV Unna 94 92 92 278

19 Brumberg, Silvia SV Herdecke 91 88 94 273

20 Rüppel, Gabi KSK Bochum-Werne 73 76 68 217

Mannschaft / LGa - Senioren/innen II

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SVK Dellwig Lügger D., Recoullè B., Rüll H-W. 298 296 299 893

2 SV Kamen Samarra M., Trunk R., Janz P. 296 295 298 889

3 PSV Dortmund Reichel R., Petzsch D., Schmidt H. 297 292 299 888

4 St. Anna Nuttlar Moldenhauer V., Weber D., Himmelrath U. 296 292 298 886

5 SG Overberge Böinghoff H., Kilp J., Born H. 298 290 296 884

6 Sp Sch Westtünnen Ernst R., Menze W., Röhling J. 296 291 291 878

7 SSV Südkirchen Nadrowski U., Beier R., Greiwe J. 295 291 289 875

8 BSV Unna Paulisch H., Paulisch R., Wehner J. 294 289 291 874
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9 Sp Sch Obercastrop Kirchhelle J., Mariem Ch., Müller H. 298 279 293 870

10 SG Hovestadt-Nordwald Große-Glanemann M., Berntzen F., Weber R. 288 291 291 870

11 BSV Unna Ehlert P., Werner C ., Göldner K. 298 282 283 863

12 SSC Büecke Webel K-H., Schorf Ch., Schorf R. 280 287 285 852

13 SV Herdecke Brumberg H., Tautz A., Gronau J. 278 282 289 849

14 KSK Bochum-Werne Eckhard U., Lindemann D., Kuschmierz N. 286 244 281 811

15 SSG Echthausen Zimpel H-J., Steffen C., Mimberg E. 293 285 - 578

Einzel / LGa - Senioren II

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 100 99 100 299

2 Rüll, Heinz-Werner SVK Dellwig 100 100 99 299

3 Kirchhelle, Johannes Sp Sch Obercastrop 99 100 99 298

4 Ehlert, Peter BSV Unna 100 99 99 298

5 Reipöhler, Willi Sp Sch Soest Nord West 100 100 97 297

6 Stentrup, Josef SG Overberge 99 98 99 296

7 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 99 98 99 296

8 Samarra, Mathias SV Kamen 100 98 98 296

9 Hohm, Heinz Sp Sch Hiltrup 100 98 98 296

10 Trunk, Rainer SV Kamen 99 97 99 295

11 Preus, Alfred SVK Dellwig 98 99 98 295

12 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 98 99 98 295

13 Müller, Heinrich Sp Sch Obercastrop 98 97 98 293

14 Zimpel, Hans-Jürgen SSG Echthausen 99 97 97 293

15 Petzsch, Detlef PSV Dortmund 98 95 99 292

16 Weber, Dieter St. Anna Nuttlar 97 97 98 292

17 Weber, Reinhard SG Hovestadt-Nordwald 95 98 98 291

18 Röhling, Jürgen Sp Sch Westtünnen 96 97 98 291

19 Grundmann, Klaus Sp Sch Westtünnen 96 97 98 291

20 Wehner, Joachim BSV Unna 99 96 96 291

21 Berntzen, Franz SG Hovestadt-Nordwald 97 99 95 291

22 Beier, Reiner SSV Südkirchen 98 98 95 291

23 Himmelrath, Rudolf St. Anna Nuttlar 96 96 98 290

24 Kilp, Jürgen SG Overberge 95 98 97 290

25 Gronau, Jürgen SV Herdecke 94 96 99 289

26 Pannewig, Norbert Sp Sch Bockum 95 96 96 287

27 Bockelbrink, Rolf PSV Dortmund 95 96 96 287

28 Eckhardt, Udo KSK Bochum-Werne 95 95 96 286

29 Steffen, Cajus SSG Echthausen 95 96 94 285

30 Göldner, Klaus BSV Unna 95 95 93 283

31 Schneider, Walter SV Herdecke 93 93 96 282

32 Kuschmierz, Norbert KSK Bochum-Werne 97 91 93 281

33 Webel, Karl-Heinz SSC Büecke 91 94 95 280

34 Brumberg, Horst SV Herdecke 92 97 89 278

35 Lindemann, Dieter KSK Bochum-Werne 78 84 82 244

Einzel / LGa - Seniorinnen II

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Schmidt, Helgrit PSV Dortmund 99 100 100 299

2 Czinczel, Linda Sp Sch Rhynern 98 100 100 298

3 Dahlhoff, Monika SG Overberge 99 99 100 298

4 Himmelrath, Ursula St. Anna Nuttlar 100 100 98 298

5 Recoullè, Brigitte SVK Dellwig 98 98 100 296
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6 Penzel, Brigitte Sp Sch Nordlünen-Alstedde 98 97 99 294

7 Balzer, Beatrix Sp S St. Hubertus Menden 98 95 99 292

8 Ceschinski, Ute BSV Unna 89 90 92 271

Mannschaft / LGa - Senioren/innen III

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 BSV Holzwickede Kramlowski W., Lanfermann W., Westkamp A. 299 291 295 885

2 SV Ostenfeldmark Krabus M-L., Ruppert G., Lesnik F. 290 297 293 880

3 SSV Südkirchen Wenge M., Pieper W., Quante K. 296 282 293 871

4 PSV Dortmund Bockelbrink R., Büngener G., Schmidt F. 287 283 296 866

5 BSV Herbede Bröckelmann M., Schlösser G., Heim N. 288 286 291 865

6 KSK Bochum-Werne Trapmann F., Remiorz D., Radomski G. 289 286 286 861

Einzel / LGa - Senioren III

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Kramlowski, Wolfgang BSV Holzwickede 100 100 99 299

2 Götz, Gerd SV Niederaden 316,1 99 99 100 298

3 Janz, Peter SV Kamen 313,0 99 99 100 298

4 Jansen, Erich Sp Sch Hiltrup 99 100 99 298

5 Ruppert, Günter SV Ostenfeldmark 98 100 99 297

6 Reichel, Reinhard PSV Dortmund 99 100 98 297

7 Hönig, Heinz Sp S St. Hubertus Menden 100 99 98 297

8 Born, Helmut SG Overberge 98 98 100 296

9 Schmidt, Friedhelm PSV Dortmund 98 99 99 296

10 Brockmann, Burkhard Nördlicher Dortmunder 99 98 98 295

11 Quante, Klaus SSV Südkirchen 98 97 98 293

12 Lanfermann, Wolfgang BSV Holzwickede 98 96 97 291

13 Trapmann, Friedhelm KSK Bochum-Werne 95 98 96 289

14 Wittke, Kurt SV Frohsinn 07 Werne 98 94 96 288

15 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 98 95 95 288

16 Remiorz, Dirk KSK Bochum-Werne 92 98 96 286

17 Radomski, Gerd KSK Bochum-Werne 94 98 94 286

18 Schlösser, Günter BSV Herbede 95 97 94 286

19 Helpup, Volker PSV Dortmund 98 96 90 284

20 König, Karl BSV Dortmund Aplerbeck 94 93 96 283

21 Pieper, Werner SSV Südkirchen 94 91 97 282

22 Tautz, Achim SV Herdecke 95 92 95 282

23 Hildebrand, Willi SSC Dellwig 92 96 94 282

24 Brinkmann, Heinz Sp Sch Beckum 91 94 94 279

25 Meißner, Ralf Sp Sch Nordlünen-Alstedde 93 94 89 276

26 Wieschollek, Lothar Vorhaller SV 87 88 90 265

27 Lammers, Rudolf Visier 59 Ennigerloh 82 85 88 255

Einzel / LGa - Seniorinnen III

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Konheusler, Rosi Sp Sch St Hubertus Brilon 100 99 100 299

2 Prosch-Hemm, Elisabeth BSV Dormagen 96 97 98 291

3 Moldenhauer, Elisabeth St. Anna Nuttlar 98 93 99 290

4 Krabus, Marie-Luise SV Ostenfeldmark 98 99 93 290

5 Scharf, Rosemarie SSC Büecke 96 92 97 285

6 Feldmann, Ute Sp S St. Hubertus Menden 97 94 91 282

Mannschaft / LGa - Senioren/innen IV
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Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Rhynern Voß P., Rudolph U., Stoffer R. 295 296 293 884

2 Sp Sch Rhynern Weiße E., Rudolph P., Stoffer G. 295 288 293 876

3 PSV Dortmund Hebbelmann H., Helpup V., Sandmann P. 294 284 279 857

4 Vorhaller SV Schneider H., Hansen M., Wieschollek L. 282 276 265 823

Einzel / LGa - Senioren IV

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Bergmann, Manfred SG Overberge 99 99 99 297

2 Voß, Peter Sp Sch Rhynern 99 96 100 295

3 Neumann, Klaus Sp Sch Nordlünen-Alstedde 100 98 97 295

4 Hebbelmann, Heiner PSV Dortmund 98 97 99 294

5 Stoffer, Günter Sp Sch Rhynern 97 99 97 293

6 Lesnik, Franz SV Ostenfeldmark 98 98 97 293

7 Haak, Karlheinz SG Hovestadt-Nordwald 99 97 96 292

8 Menze, Wolfgang Sp Sch Westtünnen 98 97 96 291

9 Rudolph, Paul Sp Sch Rhynern 97 96 95 288

10 Scharf, Christoph SSC Büecke 97 94 96 287

11 Krabus, Günter SV Ostenfeldmark 96 96 94 286

12 Büngener, Gustav PSV Dortmund 92 95 96 283

13 Schneider, Helmut Vorhaller SV 93 95 94 282

14 Sandmann, Peter PSV Dortmund 91 93 95 279

Einzel / LGa - Seniorinnen IV

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Hastenteufel, Ursula Sp Sch Beckum 98 99 100 297

2 Rudolph, Ursula Sp Sch Rhynern 97 99 100 296

3 Paulisch, Heidelore BSV Unna 98 96 100 294

4 vom Orde, Rosi BSV Holzwickede 99 96 98 293

5 Stoffer, Riitta Sp Sch Rhynern 99 97 97 293

6 Schneider, Christel Vorhaller SV 98 97 97 292

7 Meuser, Marlies SV Kamen 93 93 93 279

8 Hansen, Marlene Vorhaller SV 93 90 93 276

Mannschaft / LGa - Senioren/innen V

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch St Hubertus Brilon Konheusler R., Konheusler K-P., Schwelle-Dürwald, S. 299 298 298 895

2 SG Overberge Meyer F., Dube U., Müller B. 294 295 289 878

3 BSV Dortmund Aplerbeck Waskönig W., König K., Zehner U. 293 283 294 870

4 SV Frohsinn 07 Werne Hölscher S., Schieblon L., Schaar G. 294 291 279 864

5 Sp Sch Beckum Steckert H., Gediehn M., Brinkmann H. 288 286 279 853

Einzel / LGa - Senioren V

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Konheusler, Karl-Peter Sp Sch St Hubertus Brilon 100 99 99 298

2 Nagel, Dieter SV Methler 100 100 98 298

3 Ernst, Rainer Sp Sch Westtünnen 97 99 100 296

4 Moldenhauer, Volker St. Anna Nuttlar 97 100 99 296

5 Wichmann, Klaus Nördlicher Dortmunder 99 99 98 296

6 Weiße, Ernst Sp Sch Rhynern 98 99 98 295

7 Schäper, Theo SG Overberge 99 99 97 295

8 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 99 99 97 295
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9 Becker, Horst SSV Südkirchen 97 98 99 294

10 Meyer, Friedel SG Overberge 97 98 99 294

11 Waskönig, Werner BSV Dortmund Aplerbeck 97 98 98 293

12 Strätgen, Gerhard Sp S St. Hubertus Menden 99 98 96 293

13 Schieblon, Lothar SV Frohsinn 07 Werne 95 99 97 291

14 Erdmann, Kurt SV Methler 97 97 97 291

15 Schmidt, Klaus SV Ostenfeldmark 99 96 96 291

16 Paulisch, Richard BSV Unna 99 95 95 289

17 Müller, Bruno SG Overberge 99 95 95 289

18 Steckert, Heinz Sp Sch Beckum 95 97 96 288

19 Schultz, Günter BSV Herbede 94 98 95 287

20 Meuser, Franz SV Kamen 99 96 92 287

21 Gediehn, Manfred Sp Sch Beckum 96 94 96 286

22 Schomaker, Rolf Sp Sch Beckum 94 94 97 285

23 Labott, Walter SC Schwerte 93 95 96 284

24 Krusi, Hans SG Hovestadt-Nordwald 93 93 97 283

25 Claus, Werner BSV Unna 94 91 97 282

26 Tessmer, Günter SG Braam-Ostwennemar 94 92 95 281

27 Krax, Heinz-Dieter SG Braam-Ostwennemar 92 92 96 280

28 Schaar, Günter SV Frohsinn 07 Werne 94 93 92 279

Einzel / LGa - Seniorinnen V

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Dube, Ursula SG Overberge 97 100 98 295

2 Zehner, Ulla BSV Dortmund Aplerbeck 97 98 99 294

3 Mariem, Christel Sp Sch Obercastrop 92 94 93 279

Mannschaft / LP - Schützen A

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Kamen Scholz M., Skarjaris S., Hermann M. 350 366 365 1081

2 SVK Dellwig Hoffmann H., Jürgens H., Hoffmann K. 354 361 359 1074

3 Sp Sch Bockum Thiedig W., Schweins G.,Ickemeyer Th. 340 354 356 1050

4 BSG Arnsberg Jolly C., Kneer M., Hüls-Mellmann H. 371 332 341 1044

5 SV Kamen Knabe J., Mendyk O., Kösters M. 353 322 351 1026

Einzel / LP - Schützen A

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Münster, Frederik SG Enger 94 90 93 91 368

2 Sieg, Alexander SV Hagen-Boele 92 95 93 88 368

3 Hoffmann, Kai SVK Dellwig 88 89 92 90 359

4 Schweins, Daniel Sp Sch Bockum 87 87 93 91 358

5 Knabe, Joachim SV Kamen 85 89 88 91 353

6 Kösters, Marc SV Kamen 81 87 90 93 351

7 Scholz, Markus SV Kamen 85 86 91 88 350

8 Prußak, Dirk PSV Dortmund 82 81 88 89 340

9 Mendyk, Oliver SV Kamen 82 78 83 79 322

Mannschaft / LP - Schützen B

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 SV Scharnhorst van Slooten N., Posbrech M., Rindhage U. 359 323 342 1024

2 SG Hamm Winkler H., Vohwinkel D., Bocholt H. 343 329 344 1016

3 PSV Dortmund Reichel R., Prußak D., Schröder St. 358 340 304 1002
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4 BSG Arnsberg Jolly A., Zöllner B., Mund V. 302 334 349 985

5 SVK Dellwig Murmann L., Wedemeyer M., Herzer W. 302 324 336 962

6 SV Methler Hartmann S., Reifert M., Horchler T. 276 336 198 810

7 BSV Unna Littau A., Schmidt K., Herrmann S. 257 190 160 607

Einzel / LP - Schützen B

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Klützing, Ingo SV Deiringsen 94 90 88 89 361

2 Meier, Johannes SSC Werl 86 90 87 88 351

3 Kneer, Michael BSG Arnsberg 88 82 86 76 332

4 Moschke, Theo SV Scharnhorst 73 80 81 80 314

5 Häger, Klaus St. Hub. Niederense 75 80 74 71 300

6 Hartmann, Sven SV Methler 79 68 68 61 276

7 Littau, Alex BSV Unna 75 71 54 57 257

8 Schmidt, Kevin BSV Unna 37 60 40 53 190

Einzel / LP - Jugend

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Horchler, Thalia SV Methler 52 40 56 50 198

Einzel / LP - Junioren

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Droste, Mia SSG Hünningen-Lüttringen 63 64 48 55 230

2 Herrmann, Sophie BSV Unna 39 41 42 38 160

Einzel / LP - Damen

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Skarjaris, Svetlana SV Kamen 90 93 91 92 366

2 van Slooten, Nellie SV Scharnhorst 90 90 87 92 359

3 Schulz, Christina Sp Sch Bockum 83 89 94 85 351

4 Micke, Simone BSV Herbede 84 88 88 79 339

5 Zengin, Esra SG Hamm 88 81 82 81 332

6 Becke, Tanja SVK Dellwig 87 76 80 73 316

7 Schröder, Stephanie PSV Dortmund 76 79 78 71 304

8 Jolly, Antje BSG Arnsberg 68 70 81 83 302

9 van Beek, Sarah-Rabea BSV Holzwickede 65 72 71 69 277

10 Koch, Jennifer SVK Dellwig 67 48 55 49 219

Einzel / LP - Herren Alt

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Jolly, Claude BSG Arnsberg 94 95 86 96 371

2 Holznienkemper, Heinz-Dieter Sp Sch Varensell 97 94 90 90 371

3 Herrmann, Martin SV Kamen 93 86 92 94 365

4 Jürgens, Hartmut SVK Dellwig 92 96 87 86 361

5 Reichel, Reinhard PSV Dortmund 87 91 90 90 358

6 Ickemeyer, Thomas Sp Sch Bockum 92 84 84 96 356

7 Schweins, Gregor Sp Sch Bockum 84 93 88 89 354

8 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 88 92 82 87 349

9 Bockholt, Helge SG Hamm 83 86 88 87 344

10 Winkler, Horst SG Hamm 89 83 84 87 343

11 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 87 84 86 86 343

12 Rindhage, Ulli SV Scharnhorst 82 95 84 81 342
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13 Hüls-Mellmann, Herrmann BSG Arnsberg 83 85 86 87 341

14 Thiedig, Wolfgang Sp Sch Bockum 90 84 82 84 340

15 Reifert, Michael SV Methler 86 87 83 80 336

16 Herzer, Werner SVK Dellwig 85 84 91 76 336

17 Vohwinkel, Dirk SG Hamm 81 83 86 79 329

18 Hinzmann, Thomas SG Hamm 79 76 84 86 325

19 Wedemeyer, Michael SVK Dellwig 77 86 78 83 324

20 Pospiech, Manfred SV Scharnhorst 81 77 85 80 323

21 Kellmann, Thomas SpS Elmenhorst 81 79 79 82 321

22 Murmann, Lothar SVK Dellwig 70 75 80 77 302

Einzel / LP - Damen-Alt

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Mund, Veronika BSG Arnsberg 90 82 89 88 349

2 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 79 84 87 84 334

3 Albers, Daniela SSV Do.-Groß Barop 74 80 89 81 324

Einzel / LP - Senioren/innen

Nr. Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges.

1 Hoffmann, Hubert SVK Dellwig 90 88 84 92 354

Mannschaft / LPa Senioren/innen

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
1. 2. 3. Ges.

1 Sp Sch Soest Nord West Reipöhler D., Schubert E., Bünning B. 294 280 286 860

2 Sp Sch Wethmar Lesnik F., Latzel W., Rotenberg K. 285 284 283 852

3 SV Niederaden Tappe H., Weber R., Reifarth R. 283 275 265 823

4 SVK Dellwig Stoltefuß U., Mork H., Herzer W. 270 225 274 769

Einzel / LPa Senioren

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Hemm, Sepp BSV Dormagen 99 96 99 294

2 Dönnecke, Andreas Sp Sch Varensell 97 97 99 293

3 Reichel, Reinhard PSV Dortmund 98 97 95 290

4 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 95 95 98 288

5 Albers, Peter SSV Do.-Groß Barop 96 95 96 287

6 Bünning, Bernd Sp Sch Soest Nord West 92 96 98 286

7 Wichmann, Klaus Nördlicher Dortmunder 97 95 94 286

8 Zilske, Karl-Heinz Sp Sch Bockum 95 95 95 285

9 Lesnik, Franz Sp Sch Wethmar 93 98 94 285

10 Böttger, Wilfried PSV Dortmund 95 96 94 285

11 Latzel, Willi Sp Sch Wethmar 94 93 97 284

12 Hartwig, Bruno SSV Do.-Groß Barop 94 95 95 284

13 Rotenberg, Klaus Sp Sch Wethmar 95 94 94 283

14 Tappe, Horst SV Niederaden 93 97 93 283

15 Jolly, Claude BSG Arnsberg 94 94 94 282

16 Jürgens, Hartmut SVK Dellwig 88 95 94 277

17 Weber, Ralf SV Niederaden 90 93 92 275

18 Herzer, Werner SVK Dellwig 94 87 93 274

19 Stoltefuß, Uwe SVK Dellwig 85 91 94 270

20 Schuster, Herbert Sp Sch Wethmar 86 94 88 268

21 Reifarth, Ralf SV Niederaden 90 86 89 265

22 Mork, Hartmut SVK Dellwig 75 78 72 225
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Einzel / LPa Seniorinnen

Nr. Name, Vorname Verein 1/10 1. 2. 3. Ges.

1 Reipöhler, Doris Sp Sch Soest Nord West 98 100 96 294

2 Recoullè, Brigitte SVK Dellwig 94 90 96 280

3 Schubert, Elke Sp Sch Soest Nord West 94 93 93 280

4 Wichmann, Edith Nördlicher Dortmunder 92 95 92 279

5 Schröder, Stephanie PSV Dortmund 89 96 92 277

6 Moschke, Jutta SV Scharnhorst 95 92 89 276

7 Rindhage, Ulla SV Scharnhorst 92 91 90 273

8 Koziol, Britta Sp Sch Rhynern 91 88 87 266

Mannschaft / LG+LP - Mixed

Nr. Verein Namen
letzte 

Serie
LG LP Ges.

1 SG Enger Münster V., Münster F. 388 368 756

2 SV Kamen Kosalla M., Skarjaris S. 385 366 751

3 SV Deiringsen Wulf C-L., Klützing I. 384 361 745

4 Sp Sch Bockum Thiedig W., Schulz Ch. 377 351 728

5 SV Methler Armonat J., Reifert M. 378 336 714

6 SG Hamm Biehn D., Zengin E. 374 332 706

7 BSV Holzwickede Viebahn K., van Beek S-R. 387 277 664

8 SV Methler Uhlmann L., Hartmann S. 360 276 636

9 SV Methler Wagner S., Horchler T. 349 198 547


